
 

 

Čj.: NPÚ-440/113485/2024 ev. č. 4016H1230028 Zn. L 

1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

který uzavřely 

na straně jedné:  Národní památkový ústav 

 státní příspěvková organizace 

 IČO: 750 32 333, DIČ: CZ75032333 

 se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

zastoupený ředitelem územní památkové správy na Sychrově PhDr. Milošem 

Kadlecem 

 bankovní spojení:  

 pro úhradu způsobilých výdajů: účet č. 59636011/0710 vedený u ČNB 

pro úhradu nezpůsobilých výdajů: účet č. 400004-60039011/0710 vedený u 

ČNB 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  Kmošek & Kmošek s.r.o.  

 IČO: 109 40 260, DIČ: CZ10940260 

 sídlo Na Lánech 15, Lány, 570 01 Litomyšl 

zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp.zn. C 47828 

 zastoupen jednatelem 

 bankovní účet číslo: 

  - dále jen zhotovitel - 

 

 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 24.11.2023 Smlouvu o dílo č.j. NPU-440/33292/2023, č.ev. 

4016H1230028 ohledně díla „Expozice Historické divadlo a divadelní kultura v prostředí 

aristokracie“ (dále jen „Smlouva o dílo“).  

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 24.11.2023. 

 

B. 

Smluvní strany se v souladu s bodem 3.4. Smlouvy o dílo dohodly na změně rozsahu díla a ceny 

díla, přičemž se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel při 

zadání zakázky nepředvídal, ačkoliv jednal s náležitou péčí (§ 222 odst. 6 zákona o zadávání 

veřejných zakázek).  

Dané změny jsou podrobně popsány ve Změnovém listu ZL 01, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

dodatku č. 1. 

Celková hodnota tzv. víceprací, o nichž je uzavírán tento dodatek, činí: 

- vícepráce (kladná hodnota změny):   1 055 720,00 Kč bez DPH, 

Tímto dodatkem dochází k navýšení ceny díla bez DPH o 1 055 720,00 Kč. 

 



 

 

Čj.: NPÚ-440/113485/2024 ev. č. 4016H1230028 Zn. L 

2 

C. 

Z důvodů shora uvedených objednatel a zhotovitel mění Smlouvu o dílo tako: 

- v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.2. doplňuje nový bod 1.2a., který zní takto: 

„1.2a.  Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny 

vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla. 

- stávající znění bodu 3.1. se ruší a nahrazuje takto: 

„3.1. Cena díla byla stranami dohodnuta jako cena pevná a nejvýše přípustná a činí: 

- cena díla bez DPH :  11 134 720,00 Kč 

- DPH 21 % : 2 338 291,20 Kč  

Celková cena díla:  13 473 011,20 Kč včetně DPH.“ 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn 

v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí 

objednatel. 

 

E. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. 

Informace k ochraně osobních údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webových stránkách  

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnový list ZL 01. 

 

Na Sychrově dne  

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

............................................................................ ......................................................................... 

   

ředitel územní památkové správy na Sychrově  jednatel  

 Národní památkový ústav Kmošek & Kmošek s.r.o. 

  

 

http://www.npu.cz/


ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ, 52 Litomyšl - obnova: Zámek, Panský diům,_Exp01|ce Zámek

|reg.č.pmjektu: 134V141000007 číslo ZL: -_:;_;„

Ismlouva: 4016H1230028 ze dne13.12.2023 »
objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace IČ: 75032333 ' 0 1

motovítel: Kmošek a Kmošek s.r.o.

___jževZL: _ , ;; “ Sanační opatření Souboru divadelních rekvizit; 4 _
dotčené st- Zámek Divadelní ex ozice „objekty: p

předmět změny:

Změna zahrnuje nezbytné sanační práce - ošetření souboru divadelních kulis a rekvizit zámeckého divadla v Litomyšli (celkem 208
položek), které vykazují velmi vážné poškození a nejsou součástí restaurátorských prací v realizovaném projektu divadelní expozice.
Práce spočívají v sanačním ošetření jednotlivých divadelních rekvizit- v důkladném mechanickém očištění všech dekorací a sanaci
biologického napadeni — plísní a dřevokazného hmyzu dle restaurátorského záměru zpracovaného J. Bláhou (Návrh na restaurování
dekorací zámeckého divadla: 1. etapa, srpen 2024) a vydaného závazného stanoviska PP.

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Na velké části rekvizit bylo dokumentováno značné množství prachových depozitů a zejména aktivní působení dřevokazného hmyzu
a plošný výskyt plísní a mikroorganismů. Absencí sanačního zásahu hrozí riziko rozšíření akvitity plísní a dřevokazného hmyzu na
dosud nezasažené prvky, které jsou uloženy ve stejném depozitáři.

zdůvodnění nepředvídatelností změny:
Špatný stav divadelních kulis a nezbytnost sanačního ošetření rekvizit byl zjištěn až v průběhu roku 2024 pň jejich přemístění do
depozitáře divadelních rekvizit a po provedení podrobných restaurátorských průzkumů.

zdůvodnění nemožnosti oddělení praci a samostatného zadání: Nelze oddělit a samostatně zadat, vzhledem k provázanosti
technologií a harmonogramu prací by to bylo technicky neřešitelné. z časových důvodů by nebyl dodržen termín daný podmínkami
dotace.

zařazení změny dle ZZVZ:
5222 odst.6. Předpokládá se, že změna generuje způsobilé VCP a MPC, \! zájmu technické i časově koordinace všech dotčených
činností.

Záporná hodnota změny - Méněpráce cena: bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč
Kladná hodnota změny - Vícepra'ce cena: bez DPH 1 055 720,00 Kč

21%DPH 221 701,20 Kč
celkem 1 277 421,20 Kč

celková bilance méněprací a víceprací cena: bez DPH 1 055 720,00 Kč
21%DPH 221 701,20 Kč

celkem 1 277 421,20 Kč
vliv na  termín dokončení: NE

jiné vlivy (na změnu PD apod.): NE

vyjádření AD:
Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav nálezovou situací a umožnil dokončit dílo a uvést do
provozu. Se změnou souhlasí

vyjádření zhotovitele

Zhotovitel žádá realizaci této změny. aby mohl pokračovat ve stavbě a dokončit ji.



vyjádření objednatele:

Rozsah prací je nezbytný k dalšímu průběhu a dokončení díla. Bez realizace změny nebude možné akci realizovat v celém rozsahu.
Objednatel souhlasí s realizací změny.

vyjádření orgánů památkové péče:
Změna nevyžaduje nové závazné stanovisko. Orgán památkové péče se k ZL nevyjadřuje.

|_přilohy: Název přílohy
příloha č.1 kalkulace nákladů



ZMĚNOVÝ LIST
SN“

NPU, SZ Litomyšl — obnova: Zámek, Panský dům, Expozice Zámek

| reg.č .projektu:  134V141000007 číslo ZL;
Ismlouva: 4016H1230028 ze dne13.12.2023
objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace IČ: 75032333 0 1
zhotovitel: Kmošek a Kmošek s.r.o.

název zn.: , _ Sanační opatření souboru divadelních rekvizit _

dotčené st. » . . . .objekty: Zamek Dlvadelnl expozme

“ Z"“W
7'42, Wu;

Datum
za AD: 

í 53 42- V “

Datum
za objed

Datum: 9 . A ? .  Z d i

ostatní:

Datum:





REKAPITULACE STAVBY
Kód: TS-2_020-012_4_3
Stavba: NPU, SZ Litomyšl — obnova: Zámek, Panský dům, Expozice Zámek

KSO: CC-CZ:
Misto: Státní zámek Litomyšl Datum: 20.06.2024

Zadavatel: IČ: 75032333
Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 10940260
Kmošek & Kmošek s.r.o. DIČ: CZ10940260

Projektant: IČ:
avý DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy. jsou ve sloupci 'Cenová soustava'
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetl. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
www.podminkyurs.cz.
Individuální položky
Položky soupisu prací , které cenová soustava neobsahuje, jsou v poli cenová soustava označeny popisem „Vlastní“ nebo "indiv" případně
jiným obdobným označením, nebo jsou bez označení. Pro tyto položkyjsou cenové a technické podmínky definovány jejich popisem,
případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace. Všechny položky, pokud není jejich obsah dle cenove soustavy určen jinak
vždy obsahují kompletní plnění, t.j. montáži dodávku materiálu. povrchovou úpravu a veškeré související plněnljako doprava, přesuny,
likvidace s uložením a poplatkem u odpadů a vybouraných hmot, výrobní dokumentace atd.. vše potřebné k úspěšnému provedení a předání
prvku.

Cena bez DPH 1 055 720,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základni 21 ,00% 1 055 120,00 221 701,20

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 1 277 421,20

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

/
Objednavatel Zhotovitel /

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana122



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ
Kód: TS-2020-012_4_3

Stavba: NPÚ, 82  Litomyšl — obnova: Zámek, Panský dům, Expozice Zámek

Místo: Státní zámek Litomyšl Datum: 20.06.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: ý
Zhotovitel: Kmošek & Kmošek s.r.o. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 1 055 720,00 1 277 421,20

ZL Změnové listy 1 055 720,00 1 277 421.20

1 Sanační opatření souboru divadelních rekvizit 1 055 720,00 1 277 421,20

1.1 Přípočty 1 055 720,00 1 277 421 ,20
1.2 Odpočty 0,00 0,00

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST soumsu PRACÍ
Stavba:

NPÚ, SZ Litomyšl - obnova: Zámek, Panský dům. Expozice Zámek
Objekt:

ZL - Změnové listy
Soupis:

1 - Sanační opatření souboru divadelních rekvizit

Úroveň 3:
1.1 - Přípočty

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Národní památkový ústav

Zhotovitel:
Kmošek & Kmošek s.r.o.

Projektant:
avý

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

DIČ:

20.06.2024

75032333

1 0940260
CZ1 0940260

Cena bez DPH 1 055 720,00

Základ daně
DPH základni 1 055 720,00

snížená 0,00

Sazba daně
21 ,00%
15,00%

Výše daně
221 701,20

0,00

Cena s DPH v CZK 1 277 421,20

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z a



REKAPITULACE čLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

NPÚ, S Z  Litomyšl — obnova: Zámek, Panský dům. Expozice Zámek
Objekt:

ZI. - Změnové listy
Soupis:

1 - Sanační opatření souboru divadelních rekvizit

Úroveň 3:
1.1 - Přípočty

Místo: Datum: 09.10.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: ý
Zhotovitel: Kmošek & Kmošek s.r.o. Zpracovatel:

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací ' 1 055 720,00

EX/01.R Exponáty stávající 1 055 720,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

NPÚ. 82  Litomyšl — obnova: Zámek. Panský dům, Expozice Zámek
Objekt:

ZL - Změnové listy
Soupis:

1 - Sanační opatření souboru divadelních rekvizit

Úroveň 3:
1.1 - Přípočty

Místo: Datum: 20.06.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: ý
Zhotovitel: Kmošek & Kmošek s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 055 720,00

Strana 3 z 3





KRYCÍ LIST soumsu PRACÍ
Stavba:

NPÚ, SZ Litomyšl — obnova: Zámeki Panský dům, Expozice Zámek

Objekt:
ZL - Změnové listy

Soupis:
1 - Sanační opatření souboru divadelních rekvizit

Úroveň 3:
1.2 - odpočty

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 09.10.2024

Zadavatel: lČ: 75032333
Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: lč: 10940260
Kmošek & Kmošek s.r.o. DIČ: CZ10940260

Projektant: IČ:
vý DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21 ,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE čLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

NPÚ, SZ Litomyšl — obnova: Zámek, Panský dům, Expozice Zámek
Objekt:

ZL — Změnové listy
Soupis:

1 - Sanační opatření souboru divadelních rekvizit

Úroveň 3:
1 .2 - odpočty

Misto:

Zadavatel: Národní památkový ústav
Zhotovitel: Kmošek & Kmošek s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

Strana 2 z 3

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

09.1 0.2024

avý

Cena celkem [CZK]

0,00



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:
ZL - Změnové listy

Soupis:
1 - Sanační opatření souboru divadelních rekvizit

Úroveň 3:

NPÚ, SZ Litomyšl — obnova: Zámek. Panský dům, Expozice Zámek

1.2 - odpočty

Místo: Datum: 09.10.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: ý
Zhotovitel: Kmošek & Kmošek s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady SOUpisu celkem

Strana 3 z 3

0,00






